UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75 /GM-SKHĐT  Lạng Sơn, ngày 05 tháng 5  năm 2023

GIẤY MỜI
Hội nghị kỹ thuật triển khai chỉ số đánh giá

 năng lực cạnh tranh cấp Sở, ban, ngành và UBND các huyện,

thành phố (DDCI) năm 2023
__________________________

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 10/02/2023 của UBND tỉnh

về thực hiện Bộ chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp Sở, ban, ngành và

UBND các huyện, thành phố năm 2023; Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính

mời các cơ quan, đơn vị đến dự Hội nghị kỹ thuật triển khai DDCI Lạng Sơn

2023 với các nội dung như sau:

 1. Thành phần:

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: đại diện Lãnh đạo Sở và  đại diện các phòng:

Đăng ký kinh doanh, Quản lý Đầu tư ngoài ngân sách, Quản lý đầu tư công, Trung

tâm xúc tiến đầu tư.

- Các Sở, ban, ngành tỉnh (26 đơn vị kèm theo Giấy mời): Mỗi đơn vị mời

02 đại biểu, gồm: 01 lãnh đạo đơn vị và 01 công chức làm đầu mối thực hiện

nhiệm vụ triển khai kế hoạch DDCI;

- UBND các huyện, thành phố: Mỗi đơn vị mời 02 đại biểu, gồm: 01 lãnh

đạo đơn vị và 01 công chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ triển khai kế hoạch

DDCI;

- Nhóm chuyên gia DDCI Lạng Sơn.

2. Nội dung:

(1) Tổng quan và nhận diện những hạn chế của một số lĩnh vực điều

hành kinh tế chung của tỉnh và địa phương qua góc nhìn PCI - DDCI 2022.

(2)  Trình bày bảng hỏi khảo sát DDCI 2023 những điểm mới và hàm ý

đánh giá thông qua hệ thống chỉ số. Một số nội dung thay đổi trong bảng hỏi dự

thảo 2023 như sau:

- Thứ nhất, đối với các nội dung về đánh giá Cổng thông tin điện tử

(Website), bảng hỏi dự thảo DDCI 2023 cắt giảm các chỉ tiêu thông tin đánh

giá về kỹ thuật và bổ sung các chỉ tiêu đánh giá mức độ hiệu quả và cảm quan

của doanh nghiệp về chất lượng thông tin trên Website.

2

- Thứ hai, bảng hỏi DDCI 2023 tách riêng hai hình thức thực hiện TTHC

riêng biệt: hình thức trực tuyến qua cổng dịch vụ công và hình thức truyền

thống bằng cách nộp hồ sơ giấy, tiếp xúc trực tiếp với cán bộ.

- Thứ ba, bảng hỏi DDCI 2023 tách riêng các tiêu chí đánh giá về công

tác thanh tra và kiểm tra.

- Thứ tư, bổ sung các chỉ số, chỉ tiêu đánh giá Chỉ số xanh cấp tỉnh

(PGI). Các chỉ tiêu này sẽ đánh giá  kết quả và tác động công tác điều hành của

các Sở, ban, ngành và chính quyền các Địa phương,  khích lệ các doanh nghiệp

đầu tư phát triển theo hướng xanh và bảo vệ môi trường cũng như tăng cường

trách nhiệm xã hội.

- Thứ năm, bảng hỏi dự thảo DDCI 2023 cắt giảm các nội dung liên quan

đến tác động của dịch Covid-19 do năm 2023 các doanh nghiệp  hầu hết không

chịu ảnh hưởng bởi đại dịch.

- Thứ sáu, tiếp tục điều chỉnh các câu hỏi, các ý theo hướng đơn giản, dễ

hiểu, bao quát cô đọng tránh lặp ý. Đồng thời, cắt giảm và thay đổi một số nội

dung đánh giá sát với thực tế và phản ảnh rõ thực trạng ở từng lĩnh vực hơn

 (3) Tiếp thu ý kiến đóng góp của các đơn vị tham gia đánh giá DDCI

2023 với bảng hỏi khảo sát.

(4) Phối hợp công tác và tương tác với cộng đồng doanh nghiệp.

3. Thời gian: từ 14h00 – 17h00, Thứ Năm ngày 11/5/2023.

4. Địa điểm: Nhà khách A1, 32 Đinh Tiên Hoàng, phường Chi Lăng,

thành phố Lạng Sơn.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu bảng hỏi gửi kèm công văn này,

chủ động tham gia góp ý và thảo luận kỹ thuật để Tổ công tác tiếp thu tối đa ý

kiến tập thể, triển khai có hiệu quả chương trình DDCI Lạng Sơn 2023. Đề

nghị đơn vị gửi danh sách đại biểu tham gia Hội nghị về Sở Kế hoạch và Đầu

tư trước ngày 09/5/2023. Đầu mối liên hệ: đ/c Dương Thị Hồng Vân, số điện

thoại: 0983.933.785; hoặc địa chỉ email: hongvanskhdt@gmail.com.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời các đại biểu đến dự hội nghị

đúng thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự Hội nghị;

- Lãnh đạo Sở;

- Công ty Indochina Survey;

- Phòng ĐKKD;

- Lưu: VT, TTXTĐT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phùng Thị Thanh Nga

mailto:hongvanskhdt@gmail.com

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ DỰ HỘI NGHỊ DDCI
(Kèm theo Giấy mời số 75 /GM-SKHĐT ngày 05/5/2023

của Sở Kế hoạch và Đầu tư)
________________________

1. Văn phòng UBND tỉnh;

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư;

3. Sở Xây dựng;

4. Sở Công Thương;

5. Sở Tài nguyên và Môi trường;

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

7. Sở Giao thông vận tải;

8. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

9. Sở Thông tin và Truyền thông;

10.  Sở Tư pháp;

11.  Sở Giáo dục và đào tạo;

12.  Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch;

13.  Sở Khoa học và Công nghệ;

14.  Sở Y tế;

15.  Sở Tài chính;

16.  Sở Nội vụ;

17.  Sở Ngoại vụ;

18.  Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

19.  Chi nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh;

20.  Thanh tra tỉnh;

21.  Cục Thuế;

22.  Cục Hải quan;

23.  Cục Quản lý thị trường;

24. Công an tỉnh;

25. Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn.

26. Tòa an nhân dân tỉnh.

27. UBND các huyện, thành phố.

________________

4

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

DANH SÁCH

Đăng ký dự Hội nghị triển khai DDCI năm 2023

Kính gửi:..................................................................................................

Cơ quan/đơn vị đăng ký danh sách tham dự Hội nghị triển khai DDCI năm

2023, như sau:

TT Họ tên
Phòng/Bộ phận

công tác
Chức vụ

Điện thoại

liên hệ

1

2

3

4

    Nơi nhận:                                                              THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

   - Như trên;                                                                    (ký tên, đóng dấu)
   -.......................;

   - Lưu:..............;

		2023-05-05T16:23:52+0700